述锁定期限届满后，刘召贵先生及其配偶杜颖莉女士转让上

述股份将依法进行并履行相关信息披露义务。承诺Ⅱ：本公

司发起人股东应刚先生、胡晓斌先生以及应刚先生的母亲朱

英女士分别承诺：在天瑞仪器股票上市之日起二十四个月

内，不转让或委托他人管理其所持天瑞仪器的股份，也不由

天瑞仪器回购该部分股份。上述锁定期限届满后，应刚先生、

胡晓斌先生转让上述股份将依法进行并履行相关信息披露

义务。承诺Ⅲ：本公司股东苏州高远、江苏高投、苏州国发、

同创伟业分别承诺：在天瑞仪器股票上市之日起十二个月

内，不转让或委托他人管理其所持天瑞仪器的股份，也不由

天瑞仪器回购上述股份。上述锁定期限届满后，其转让上述

股份将依法进行并履行相关信息披露义务。承诺Ⅳ：本公司

股东余正东先生、王耀斌先生、肖廷良先生、李胜辉先生、

严卫南先生、黎桥先生、景琨玉女士、汪振道先生、周立业

先生分别承诺：自天瑞仪器股票上市之日起十二个月内，不

转让或委托他人管理其所持天瑞仪器的股份。承诺Ⅴ：担任

公司董事、高级管理人员的股东刘召贵先生、应刚先生、胡

晓斌先生、杜颖莉女士、余正东先生、王耀斌先生、肖廷良

先生分别承诺：前述承诺Ⅰ、Ⅱ、Ⅳ期满后，其在本公司任

职期间每年转让的股份数不超过其所持有公司股份数的百

分之二十五，且在离职后半年内，不转让其所持有的公司股

份。此外，刘召贵先生的胞妹刘美珍女士、应刚先生的母亲

朱英女士分别承诺：前述承诺Ⅰ、Ⅱ期满后，在其及其关联

方在本公司任职期间每年转让的股份数不超过其所持有公

司股份数的百分之二十五，离职后半年内，不转让其所持有

的公司股份。（三）公司三名发起人股东作出的其他重要承

诺，1、深圳天瑞根据深府〔1988〕第 232 号《关于深圳经

济特区企业税收政策若干问题的规定》第 8 条的规定，2006

年—2010 年上半年享受上述税收优惠减、免的所得税为

1,705.83 万元。本税收优惠为深圳市地方税收优惠政策，缺

乏国家税收法律法规的支持，存在被追缴的风险。2、公司

三名发起人股东刘召贵、应刚、胡晓斌针对此被追缴的风险，

作出了承诺：“若税务主管部门对深圳天瑞 2006 年、2007

年享受的免缴企业所得税及 2008 年、2009 年度、2010 年

1-6 月减少缴纳的税款进行追缴，则由刘召贵、应刚、胡晓

斌三名股东无条件地全额承担应补交的税款及/或由此所产

生的所有相关费用。”

其他对公司中小股东所作承

诺

江苏天瑞仪器股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

11

五、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 88,800,000 75%   22,830,000
-12,700,00

0
10,130,000 98,930,000 64.27%

1、国家持股 0 0%   0  0 0 0%

2、国有法人持股 0 0%   0  0 0 0%

3、其他内资持股 88,800,000 75%   22,632,000
-13,360,00

0
9,272,000 98,072,000 63.72%

其中：境内法人持股 11,200,000 9.46%
-11,200,00

0
-11,200,000 0 0%

境内自然人持股 77,600,000 65.54%   22,632,000 -2,160,000 20,472,000 98,072,000 63.72%

4、外资持股 0 0%   0  0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0%   0  0 0 0%

境外自然人持股 0 0%   0  0 0 0%

5.高管股份 0 0%   198,000 660,000 858,000 858,000 0.56%

二、无限售条件股份 29,600,000 25%   12,690,000
12,700,00

0
25,390,000 54,990,000 35.73%

1、人民币普通股 29,600,000 25%   12,690,000
12,700,00

0
25,390,000 54,990,000 35.73%

2、境内上市的外资股 0 0%   0  0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0%   0  0 0 0%

4、其他 0 0%   0  0 0 0%

三、股份总数 118,400,000.00 100%   35,520,000  35,520,000 153,920,000.00 100%

限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘召贵 50,400,000 0 15,120,000 65,520,000 首发承诺 2014 年 1 月 25 日

应  刚 18,000,000 0 5,400,000 23,400,000 首发承诺 2013 年 1 月 25 日

胡晓斌 4,800,000 0 1,440,000 6,240,000 首发承诺 2013 年 1 月 25 日

苏州高远创业投

资有限公司
4,640,000 4,640,000 0 0

首发承诺报告期

内已解除
2012 年 1 月 25 日

江苏高投中小企

业创业投资有限

公司

3,760,000 3,760,000 0 0
首发承诺报告期

内已解除
2012 年 1 月 25 日

苏州国发创新资

本投资有限公司
1,600,000 1,600,000 0 0

首发承诺报告期

内已解除
2012 年 1 月 25 日

深圳市同创伟业

创业投资有限公

司

1,200,000 1,200,000 0 0
首发承诺报告期

内已解除
2012 年 1 月 25 日

江苏天瑞仪器股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

12

朱  英 1,040,000 0 312,000 1,352,000 首发承诺 2013 年 1 月 25 日

杜颖莉 480,000 0 144,000 624,000 首发承诺 2014 年 1 月 25 日

余正东 480,000 120,000 108,000 468,000 高管锁定
在任期间,每年按持

股总数的 75%锁定

王耀斌 400,000 0 120,000 520,000

深交所有关高管

离职的相关规定

锁定

2012 年 12 月 19 日

肖廷良 400,000 100,000 90,000 390,000 高管锁定
在任期间,每年按持

股总数的 75%锁定

李胜辉 320,000 320,000 0 0
首发承诺报告期

内已解除
2012 年 1 月 25 日

严卫南 320,000 320,000 0 0
首发承诺报告期

内已解除
2012 年 1 月 25 日

黎  桥 320,000 320,000 0 0
首发承诺报告期

内已解除
2012 年 1 月 25 日

刘美珍 320,000 0 96,000 416,000 首发承诺 2014 年 1 月 25 日

景琨玉 160,000 160,000 0 0
首发承诺报告期

内已解除
2012 年 1 月 25 日

汪振道 80,000 80,000 0 0
首发承诺报告期

内已解除
2012 年 1 月 25 日

周立业 80,000 80,000 0 0
首发承诺报告期

内已解除
2012 年 1 月 25 日

合计 88,800,000 12,700,000 22,830,000 98,930,000 -- --

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 16,557

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

刘召贵 境内自然人 42.57% 65,520,000 65,520,000

应  刚 境内自然人 15.2% 23,400,000 23,400,000

胡晓斌 境内自然人 4.05% 6,240,000 6,240,000

苏州高远创业投资有限公

司
境内非国有法人 3.7% 5,694,650 0

江苏高投中小企业创业投

资有限公司
境内非国有法人 3.04% 4,681,300 0

华润深国投信托有限公司

－非凡 17 号资金信托
境内非国有法人 1.26% 1,939,335 0

朱英 境内自然人 0.88% 1,352,000 1,352,000

中国建设银行－华夏收入

股票型证券投资基金
境内非国有法人 0.76% 1,174,633 0

余正东 境内自然人 0.41% 624,000 468,000

杜颖莉 境内自然人 0.41% 624,000 624,000

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量